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SOLICITUDE DE BONIFICACIÓN Á COTA DO IMPOSTO SOBRE BENS 
INMOBLES (I.B.I.) POR SER TITULARES DE FAMILIA NUMEROSA E 
DEVOLUCIÓN DE PARTE DO IMPORTE DO RECIBO XA EMITIDO 
CORRESPONDENTE A EXERCIZOS ANTERIORES (2022 A 2024) 
 
(Artigo 4.3 da Ordenanza fiscal) 
 
 
 
DATOS DA PERSOA SOLICITANTE (SUXEITO PASIVO): 
 
Don/Dona.  N.I.F.  
Enderezo:  Localidade:  
C.P.  Provincia:  Teléfono:  
� En nome propio 
� En representación de: 
Don/Dona.  N.I.F./C.I.F.  
Enderezo:  Localidade:  
C.P.  Provincia:  Teléfono:  
 
 
DATOS CATASTRAIS DO BEN INMOBLE PARA O QUE SE SOLICITA A 
BONIFICACIÓN: 
 
Titular:  N.I.F./C.IF.:  

Rfª catastral:  Natureza:  

Situación:  
 

 
 
EXPÓN: 
 
 
1º).-  Que procedeu ao pagamento do recibo do imposto sobre bens inmobles correspondente aos exercizos e 
importes que se relacionan: 

 
EXERCIZO IMPORTE 

 
2022  
2023  
2024  
TOTAL IBI 2022_2024  
 

 
2º) .- Que a vixente ordenanza fiscal prevé unha modificación do 50% á cota do imposto sobre bens inmobles 
por ser o suxeito pasivo titular de familia numerosa e constituir dito inmoble o domicilio habitual da persoa 
solicitante, así como os efectos retroactivos da mesma con efectos 1 de xaneiro de 2022. 
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3º).-   Que cumpre todos os requisitos esixidos pola ordenanza fiscal reguladora do imposto sobre bens 
inmobles para gozar da bonificación do 50% á cota do mesmo por ser suxeito pasivo do imposto,  titular de 
familia numerosa e constituir dito inmoble o seu domicilio habitual. 
 
4º).-  Que todos os datos aquí expostos son certos, autorizando ao Concello de Oza-Cesuras a realizar calquera 
tipo de comprobación adicional. 

 
5º) .- Que se compromete a comunicar ao Concello de Oza-Cesuras calquera variación á situación exposta na 
presente solicitude. 
 

 
 

Polo exposto, 
 
 
 SOLICITO:  
 
 
1º) Que tralos trámites oportunos se me conceda a bonificación do 50% á cota do I.B.I. dos exercizos 

realacionados no exponendo primeiro por  cumprir todos os requisitos esixidos na vixente ordenanza fiscal. 
 
2º) Que me sexa devolto o importe resultante entre o importe aboado e o que correspondería en 

función da bonificación do 50% por ostentar a condición de titular de familia numerosa, mediante ingreso na 
conta bancaria núm. ES_______________________________________. 

 
 
A ditos efectos acompaña a seguinte documentación: 
 
� D.N.I. 
     En caso de actuar en representación: 
� Documentación acreditativa da representación. 
 
� Acreditación da titularidade da familia numerosa: Libro de familia ou documento similar de 

carácter oficial (Título de familia numerosa expedido polo organismo oficial competente na materia). 
 
� Xustificación de que a vivenda en cuestión constitúe o domicilio habitual da familia numerosa 

correspondente (certificado de empadroamento colectivo). Este documento será incorporado, no seu caso, ao 
expediente de oficio polo Concello de Oza-Cesuras. 

 
� Acreditación da propiedade ou usufructo da vivenda:  Xustificante de pago do recibo do IBI 

correspondente ao último exercizo ou título acreditativo do dereito de dominio sobre a vivenda. 
 
No suposto de que o titular catastral estea falecido ou sexa erróneo deberá presentar o título 

acreditativo do seu dominio sobre a vivenda xunto coa presentación da solicitude da alteración de titularidade 
e/ou corrección de datos á Dirección Xeral do Catastro. 

 
� Xustificante de titularidade de conta bancaria. 
 
� Xustificante de pago do recibo do imposto sobre bens inmobles correspondente ao/s  exercizo/s 

para os que solicita a devolución. 
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AUTORIZACIÓNS (Art. 95.1 k) da Lei 58/2003, Xeral Tributaria): 
 
 Autorizo, aos efectos previstos na presente solicitude, ao Concello de Oza-Cesuras a solicitar á 
Axencia Estatal de Administración Tributaria os datos relativos a: 
 
 Estar ao corrente das obrigas tributarias nos exercizos para os que se solicita a bonificación. 
 
 
 

 
Oza-Cesuras,  ______     de   ___________________   de  202___. 

  
                                                                     

 
  Asinado: 

 
 
 


